9
kr ' CÂMARA VUNICIPAL DE

k-- HORIZONTE

REQUERIMENTO N2 146/2023

(CÂMARA MUNICIPAL DE HORkuNil
»ROVADO

Requer a construção de uma nova caixa d'água com
reforma da antiga caixa d'água para ficar de emergência,
pavimentação asfáltica das ruas da Timbaúba com a
sinalização viária horizontal/ vertical na forma que indica,
neste município.

A vereadora FÁTIMA TATIANA FREIRE NOGUEIRA no uso de suas atribuições legais, etc
e fundamentados no Regimento Interno em seu art. 128, vêm perante Vossa Excelência,
REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição, obedecidas as formalidades
legais, a construção de uma nova caixa d'água com reforma da antiga caixa d'água para
ficar de emergência, pavimentação asfáltica das ruas: Raimundo Gomes Pereira, Betel,
São Paulo, José Tavares de Oliveira, Marcelino Nogueira na Timbatiba com a sinalização
viária horizontal/vertical na forma que indica, neste município.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o REQUERIMENTO, por entender a necessidade de uma nova caixa d'água
para receber água da rede de abastecimento e deverá ser realizado uma reforma na caixa
d'água já existente para manter água do poço para abastecer as famílias que não
possuem condições de pagar as tarifas da utilização de água da Cagece. Quanto a
pavimentação asfáltica sinalizadas entendemos que melhorará a viabilidade dos
moradores com segurança.

FÁTIMA TATIANA FREIRE NOGUEIRA

Vereadora
RE EB1DO E
1 / /

CAMARA MUN. DE HORIZONTE

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123- Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880.078

PABX: 85 3336.1101 - FAX: 853336.1130 1 CNP.): 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2
C) @cmhorizonteoficial () câmaramunicipaldehorizonte-poderlegislativo Ocontatos@horizonte.ce.leg.br